32 Marzuki Wahid dan Rumadi, op.cit., h. 151
33 Ibid., h. 159-160. Lihat pula Rifyal Ka’bah, op.cit., h. 85
34 Badan Arbitrase Muamalat Indonesia (BAMUI) didirikan pada tanggal 21 Oktober 1993 (sebagai yayasan).

Kemudian dengan terbitnya SK No. 09/MUI/XII/2003 tanggal 30 Syawal 1424 H/24 Desember 2003 M telah
menetapkan: Pertama, Mengubah nama Badan Arbitrase Muamalat Indonesia (BAMUI) menjadi Badan Arbitrase
Syariah Nasional (BAYARNAS). Kedua, Mengubah bentuk badan hukum BAMUI dari yayasan menjadi badan yang
berada di bawah MUI dan merupakan perangkat Organisasi MUI.